
2024HPBE0001

Gudarien Enparantza 1 -  20808 GETARIA (Gipuzkoa) Tel.: 943 896024 E-maila: udala@getaria.eus www.getaria.eus

B24/0377  ZDN. EBAZPENA

GETARIAKO ARAU SUBSIDIARIOEN 4-
BALENCIAGA HIRIGINTZA EREMUKO g.00 
LURZATIAREN HIRI ANTOLAMENDUKO 
PLAN BEREZIA

RESOLUCIÓN Nº  B24/0377

PLAN ESPECIAL DE ORDENACIÓN 
URBANA DE LA PARCELA g.00 DEL 
AMBITO URBANISTICO 4-BALENCIAGA DE 
LAS NORMAS SUBSIDIARIAS DE GETARIA

2024ko irailaren 18an Eusko Jaurlaritzako 
Etxebizitza eta Hiri Agenda Sailak, 
Etxebizitza, Lurzoru eta Arkitektura 
Zuzendaritzaren bidez,  Getariako Arau 
Subsidiarioen IV Balenciaga eremuko g.00 
lurzatiaren Hiri Antolamenduko Plan Berezia 
eta ingurumen dokumentu estrategikoa  
aurkeztu zituen. 

Toki Jaurbidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legeak 21.1. artikuluan 
xedatutakoaren arabera,

ERABAKI DUT:

LEHENA.- Getariako Arau Subsidiarioen IV 
Balenciaga eremuko g.00 lurzatiaren Hiri 
Antolamenduko Plan Bereziaren 
tramitazioaren espedientea abian jartzea.

BIGARRENA.- Gipuzkoako Foru Aldundiko 
ingurumen-organoari Ingurumen ebaluazio 
estrategiko sinplifikatua hasteko eskaera 
egitea.

HIRUGARRENA.- Eusko Jaurlaritzako 
Etxebizitza eta Hiri Agenda Sailari akordio 
honen berri ematea (Etxebizitza , Lurzoru eta 
Arkitektura Zuzendaritza).

Con fecha 18 de septiembre de 2024 el 
Departamento de Vivienda y Agenda Urbana 
del Gobierno Vasco, a través de la Dirección de 
Suelo, Vivienda y Arquitectura, presentó el Plan 
Especial de Ordenación Urbana y el 
documento ambiental estratégico de la parcela 
g.00 del ámbito IV Balenciaga de las Normas 
Subsidiarias de Getaria.

En virtud de lo dispuesto en el art. 21.1. de la 
Ley Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, Ley 7/1985 de 2 de abril,

RESUELVO:

PRIMERO.- Dar inicio al expediente de 
tramitación del Plan Especial de Ordenación 
Urbana de la parcela g.00 del ámbito IV 
Balenciaga de las Normas Subsidiarias de 
Getaria.

SEGUNDO.- Solicitar al órgano ambiental de la 
Diputación Foral de Gipuzkoa el inicio de la 
evaluación ambiental estratégica simplificada.

TERCERO.- Comunicar el presente acuerdo al 
Departamento de Vivienda y Agenda Urbana 
del Gobierno Vasco (Dirección de Suelo, 
Vivienda y Arquitectura).

Sinatzailea:
Firmante

ALKATEAK HARITZ ALBERDI ARRILLAGA
EL ALCALDE

Dokumentu hau elektronikoki sinatuta dago. Honen sinesgarritasuna ziurtatzeko jo Interneteko 
orrialde honetara:
Este documento se ha firmado electrónicamente. Para certificar la veracidad de este documento ir a 
la siguiente página de Internet:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA4HZ06.Hxex


		2024-10-11T13:10:04+0200
	Getaria




